АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря 2025 года                                                                                      № 905

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

строительство на территории ЗАТО Видяево», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 07.08.2012 № 457

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

15.08.2023 № 653,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на строительство на территории ЗАТО Видяево»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.08.2012 № 457

(в редакции от 21.08.2023 № 677) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.1.1 слова «случае, предусмотренном частью 1.1» заменить

словами «случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2».

1.2. Пункт 2.6.1.10 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.10. копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о

комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории.

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с

привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или)

решения не требуется.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в сетевом

издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                            О.В. Патраманская